UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS
Pro-Reitoria de Graduagao

Den Divisao de
11V Gestao e Registro
G ra d Académico

Divisdo de Gestdo e Registro Académico

Lista atualizada em 08-05-2019
A Divisdo de Gestdo e Registro Académico da Pré-Reitoria de Graduagdo da UFSCar, torna publica a lista

de formandos do campus S3o Carlos e da Modalidade EAD, referente ao segundo semestre de 2019. Os formandos

estdo convocados a assinar a Ata de Colacdo de Grau e retirar certificado de conclusdo de curso no dia 09/05/2019,
na Divisdo de Gestdo e Registro Académico (DiGRA) das 14h as 17h.
Os integrantes desta lista devem comparecer no dia e horario especificado ou nomear um procurador,

pois a participagdo da cerimodnia festiva em anos anteriores ndo confere ao discente o status de "Formado". Os

discentes que ndo comparecerem deverdo aguardar nova data de colagdo de grau a ser definida pela DIGRA

oportunamente.

Estudantes que integralizaram o curso e ndo foram convocados, devem entrar em contato

através do e-mail sera@ufscar.br para maiores informagées.

573671
489050
494534
402133
413500
415120
412155
415359
414948
542113
560600
559911
541540
538094
389994
499960
604615
602590
566993
504378
422665
422843
567744
424234
427420
482226

Guilherme Henrique Candido de Moraes
Lucas Gouveia

Rafael Keidi Aota

Luis Fernando Verissimo Lacerda
Rodrigo Tadashi Hattori

Diego Nogueira Silenciato
Guilherme Charbel Durazzo Moussallem
Jodo Marcus Santos do Prado
Thomas de Vries Albertin

Steice Riene Gomes Marinho
Henrique Nazzari Moralles

Maria Laura Amin

Melissa Jennifer Cardoza Cardoza
Arthur Rossi Ferreira

Jessica Cantelli

Mauricio Lima Souza

Guilherme Fracacio

Alyson Gongalves Carvalho
Andressa Nishihara

Jodo Vitor de Prince Calegher
Juliano Sartorelli Dias

Vinicius Fernandes de Farias
Daniela Bertoluci Crivelari

Rafaela Lopes Figueiredo

Thyessa Lais Verniz

Jonas de Castro Meira Maia Santos

CC - Ciéncia da Computacao
CC - Ciéncia da Computacao
ECiv - Engenharia Civil

EE - Engenharia Elétrica

EMa - Engenharia de Materiais
EMec - Engenharia Mecanica
EMec - Engenharia Mecanica
EMec - Engenharia Mecanica
EMec - Engenharia Mecanica
EMusL/D - Educagdo Musical
EP - Engenharia de Produgao
EP - Engenharia de Produgao
EP - Engenharia de Producdo
Es - Estatistica

F - Fisica

F - Fisica

GAAm - Gestdo e Analise Ambiental
LLI - Letras - Inglés

M - Matemética

M - Matematica

M - Matemitica

M - Matematica

MN - Matemadtica

MusL - Mdsica

Q - Quimica

SI/D - Sistemas de Informacg&o

Sao Carlos, 02 de maio de 2019.

Segao de Registro Académico
Divisao de Gestao e Registro Académico
Pré-Reitoria de Graduagao


mailto:sera@ufscar.br

