

## UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação Divisão de Gestão e Registro Acadêmico



## Lista atualizada em 08-05-2019

A Divisão de Gestão e Registro Acadêmico da Pró-Reitoria de Graduação da UFSCar, torna pública a lista de formandos do campus São Carlos e da Modalidade EAD, referente ao segundo semestre de 2019. Os formandos estão convocados a assinar a Ata de Colação de Grau e retirar certificado de conclusão de curso no dia 09/05/2019, na Divisão de Gestão e Registro Acadêmico (DiGRA) das 14h às 17h.

Os integrantes desta lista devem comparecer no dia e horário especificado ou nomear um procurador, pois a participação da cerimônia festiva em anos anteriores não confere ao discente o status de "Formado". Os discentes que não comparecerem deverão aguardar nova data de colação de grau a ser definida pela DIGRA oportunamente.

Estudantes que integralizaram o curso e não foram convocados, devem entrar em contato através do e-mail <a href="mailto:sera@ufscar.br">sera@ufscar.br</a> para maiores informações.

Ra	Nome	Curso
573671	Guilherme Henrique Candido de Moraes	CC - Ciência da Computação
489050	Lucas Gouveia	CC - Ciência da Computação
494534	Rafael Keidi Aota	ECiv - Engenharia Civil
402133	Luis Fernando Verissimo Lacerda	EE - Engenharia Elétrica
413500	Rodrigo Tadashi Hattori	EMa - Engenharia de Materiais
415120	Diego Nogueira Silenciato	EMec - Engenharia Mecânica
412155	Guilherme Charbel Durazzo Moussallem	EMec - Engenharia Mecânica
415359	João Marcus Santos do Prado	EMec - Engenharia Mecânica
414948	Thomas de Vries Albertin	EMec - Engenharia Mecânica
542113	Steice Riene Gomes Marinho	EMusL/D - Educação Musical
560600	Henrique Nazzari Moralles	EP - Engenharia de Produção
559911	Maria Laura Amin	EP - Engenharia de Produção
541540	Melissa Jennifer Cardoza Cardoza	EP - Engenharia de Produção
538094	Arthur Rossi Ferreira	Es - Estatística
389994	Jessica Cantelli	F - Física
499960	Maurício Lima Souza	F - Física
604615	Guilherme Fracacio	GAAm - Gestão e Análise Ambiental
602590	Alyson Gonçalves Carvalho	LLI - Letras - Inglês
566993	Andressa Nishihara	M - Matemática
504378	João Vitor de Prince Calegher	M - Matemática
422665	Juliano Sartorelli Dias	M - Matemática
422843	Vinicius Fernandes de Farias	M - Matemática
567744	Daniela Bertoluci Crivelari	MN - Matemática
424234	Rafaela Lopes Figueiredo	MusL - Música
427420	Thyessa Lais Verniz	Q - Química
482226	Jonas de Castro Meira Maia Santos	SI/D - Sistemas de Informação

São Carlos, 02 de maio de 2019.

Seção de Registro Acadêmico Divisão de Gestão e Registro Acadêmico Pró-Reitoria de Graduação